

Ydelse 0142	Samtale med udredningssigte
Ny/eksisterende	Ny konsultation
Målgruppe/Indikation	Alle visiterede patienter mellem 4-18 år og deres forældre/pårørende og/eller netværk, der har været igennem et 1. gangskonsultation, og som har behov for yderligere samtale/undersøgelse i forbindelse med udredning.
Undersøgelse/ behandling	<p>Samtale med udredningssigte er en aftalt og planlagt dialog mellem ovenstående målgruppe og speciallægen med henblik på udredning.</p> <p>Samtalen kan indeholde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samtale med henblik på at uddybe kontakten og mere detaljeret spørge ind til aktuelle kliniske psykiatriske symptomer. • Diagnostiske interview og psykometriske målinger. • Gennemgang af indhentet information • Gennemgang af forløb siden sidst og vurdering af aktuel situation. • Gennemgang af prøvesvar og del undersøgelses resultater • Gennemgang af eventuelle diagnostiske interviews og psykometriske målinger • Supplering af anamnese • Somatisk undersøgelse og gennemgang af KRAM faktorer <p>I samtalen med udredningssigte kan indgå diagnostiske interview og psykometriske målinger for den del, der medgår til direkte patient konfrontation med speciallægen.</p> <p>Det diagnostiske interview er et struktureret eller semistruktureret interview baseret på videnskabeligt anerkendt manual, som gennemføres med henblik på at afdække diagnostiske og differential-diagnostiske alternativer.</p> <p>Diverse interview/skemaer/strukturerede observationer udvælges ud fra den psykiatriske problemstilling. Der er en lang række anerkendte standardiserede skemaer/observationer.</p>
Særlige forhold	Ydelsen kan kombineres med tillægsydelse for opgørelse af ADOS & ADI-R ydelse 2302 og/eller opgørelse af

	<p>psykometriske målinger og diagnostiske interview i udredningsforløb ydelse 2301.</p> <p>Såfremt speciallæge <u>afslutter</u> patienten skal en af følgende ydelser anvendes:</p> <p>1201 – afsluttet til Sygehuse 1202 – afsluttet til Henvisende læge 1203 – afsluttet til Sociale samarbejdspartnere 1204 – afsluttet uden henvisning til andre sundhedspersoner</p>
Apparatur	
Uddannelsesbehov	
Klinikpersonale	Kvalificeret klinikpersonale kan udføre den somatiske del af undersøgelsen (Måle/veje/blodtryk) og rekvirere blodprøver.
Uensilier	
Kvalitetssikring	<p>Samtalen følger de til enhver tid gældende nationale kliniske retningslinjer fra SST, og nationale/internationale guidelines, samt BUP'S landdækkende kliniske retningslinjer.</p> <p>Når nationale database findes indberettes der til denne.</p>